
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINAZIONE N. 92/DPC030     DEL 29 GIUGNO 2021 
 
 
DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE 
   
SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE 
 
UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 
 
OGGETTO: Servizio Emergenze di Protezione Civile e Centro Funzionale. Fornitura ulteriore vestiario 
tecnico personale direttivo Agenzia regionale di Protezione Civile – Capitolo 151300/7. Affidamento 
fornitura ed impegno di spesa. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTE:  
- la Legge Regionale n. 46 del 20.12.2019 avente ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia regionale di Protezione 

Civile ed ulteriori disposizioni in materia di protezione civile”; 
 

- la D.G.R. n. 528 del 31.08.2020 avente ad oggetto: “Agenzia Regionale di Protezione Civile – conferimento 
dell’incarico di Direttore al Dott. Mauro Casinghini, ai sensi dell’art. 19, comma 6, D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.”; 

PRESO ATTO che, a partire dal mese di settembre 2020, il Dott. Mauro Casinghini ha preso servizio presso gli 
Uffici di Protezione Civile regionali; 

PRECISATO che, a seguito del suo insediamento, si è provveduto a dotare il nuovo Direttore di idoneo 
abbigliamento tecnico e personalizzato utile allo svolgimento delle funzioni a lui assegnate; 

ATTESO che si è provveduto ad una ricognizione delle dotazioni a disposizione del Direttore stesso ai fini della 
fornitura di ulteriore vestiario idoneo alle attività da svolgere; 

RAVVISATO che, per quanto sopra, risulta necessario provvedere all’integrazione della fornitura di abbigliamento 
tecnico invernale ed estivo; 

DATO ATTO che è stata individuata quale ditta fornitrice del suddetto materiale la Emervol S.r.l. P. IVA 
01662740685 con sede in Z.I. Contrada Case Bruciate via Maestri del Lavoro snc 65010 Collecorvino (PE) in 
quanto la stessa ha già fornito negli anni passati le divise in uso del personale della Struttura di Protezione Civile 
dimostrando serietà e professionalità; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 che recita: “a) per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il Regolamento Regionale per i Lavori in economia (Decreto n. 2/2004) che all’art. 11, comma 8, lettera d), 
recita: “[8. Si può prescindere dalla richiesta di una pluralità di offerte o preventivi e, pertanto, si può procedere 
all'affidamento diretto ad un determinato operatore economico od impresa nei seguenti casi:] … [d) in materia di 
protezione civile, per l’acquisto di materiale di consumo (vettovagliamento, abbigliamento, pasti, generi alimentari, 
tende, coperte, ecc.), nolo di mezzi, automezzi, aeromobili, etc., e per ogni altro intervento richiesto da specifiche 
esigenze organizzative e di servizio entro il limite di 30 mila Euro, esclusi gli oneri fiscali]; 

DATO ATTO, che per le suddette motivazioni non si è proceduto all’affidamento della fornitura attraverso il 
Me.Pa., trattandosi di prodotti da personalizzare ed attesa l’urgenza della fornitura, tanto che si è proceduto alla 



richiesta di preventivo alla suddetta Emervol S.r.l. P. IVA 01662740685 con sede in Z.I. Contrada Case Bruciate 
via Maestri del Lavoro snc 65010 Collecorvino (PE); 

VISTO il preventivo n. SO9740 del 25.06.2021, dell’importo complessivo di € 488,00, debitamente accettato dalla 
scrivente Struttura Regionale di Protezione Civile in quanto lo stesso prevede, tra l’altro, l’applicazione di uno 
sconto maggiore rispetto all’acquisto tramite procedura Me.Pa.; 

RITENUTO, per le motivazioni in premessa, di affidare alla Emervol S.r.l. la fornitura sopra citata e di procedere 
all’impegno di spesa per l’anno 2021 della somma complessiva pari ad € 488,00 sul capitolo di spesa n. 151300 – 
articolo 7 – piano dei conti U.1.03.01.02.004 “Vestiario” del bilancio corrente che presenta la necessaria 
disponibilità; 

PRECISATO che tale obbligazione risulta essere giuridicamente vincolante e che la stessa verrà perfezionata 
completamente entro l’anno 2021; 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

VISTO il D.Lgs del 2 gennaio 2018, n. 1; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Decreto n. 2/2004; 

VISTA la L.R. n. 72/1993; 

VISTA la legge regionale n.77/99 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale n. 3/2002; 

VISTA la L. R. n. 1 del 20.01.2021 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2021)”; 
 
VISTA la Legge regionale n. 2 del 20 gennaio 2021 recante “Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 63 del 15/02/2021 recante “Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
gestionale 2021-2023 e relativi allegati. Approvazione; 
 

DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento della ulteriore fornitura di abbigliamento tecnico alla Emervol S.r.l. P. IVA 
01662740685 con sede in Z.I. Contrada Case Bruciate via Maestri del Lavoro snc 65010 Collecorvino (PE); 

2. di impegnare per gli oneri relativi alla fornitura in argomento, la somma complessiva di € 488,00 sul capitolo 
di spesa 151300 – articolo 7 – piano dei conti U.1.03.01.02.004 “Vestiario” del bilancio corrente che presenta la 
necessaria disponibilità, in favore della Emervol S.r.l. P. IVA 01662740685 con sede in Z.I. Contrada Case 
Bruciate via Maestri del Lavoro snc 65010 Collecorvino (PE);  

3. di precisare che, ai sensi della L.136/2010, è stato acquisito il codice CIG n. ZF83242269; 

4. di precisare che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Dirigente del Servizio Bilancio – Ragioneria; 

5. di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Bilancio - Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 
 

      Il Dirigente del Servizio 
                   (Ing. Silvio Liberatore) 

 

 

                 L’Estensore          Il Responsabile dell’Ufficio 

         (Dott. Gustavo Bafile)                  (Geom Giuseppe Fiaschetti) 
 

      Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 


		2021-06-29T10:36:07+0000
	SILVIO LIBERATORE




